
 

A.S.P. Magiera Ansaloni - Sede Legale:Via Carlo Marx,10 – 42010 Rio Saliceto (RE)  
Direzione e Uffici Amministrativi: Via XX Settembre,4 – 42010 Rio Saliceto (RE) Tel.0522/699827 Fax.0522/699457                           

C.F. 80010410357 P. Iva 01327630354 mail: info@magieraansaloni.it 

 

OGGETTO: presa d’atto delle dimissioni da Direttore . 
 
 

L’Amministratore Unico 

dell’Asp Magiera Ansaloni 

 

CONSIDERATO che: 

- Con delibera di cda n° 9 del 28/02/2019 è stato nominato a seguito di selezione pubblica il 

dipendente di Asp Dr. Gorrieri Marco quale Direttore Generale dell’Asp Magiera Ansaloni dal 

01/03/2017 fino alla scadenza dell’organo che lo ha nominato ovvero al 13/03/2018 collocando lo 

stesso in aspettativa ai sensi del d.lgs 165/2001 per la durata dell’incarico; 

- con proprio decreto n. 1/2018 veniva rinnovato a tempo determinato l’incaricato al Dr. Gorrieri 

Marco nel ruolo di Direttore Generale dell’Asp Magiera Ansaloni a decorrere da marzo 2018 sino a 

marzo 2023; 

- che il dr. Gorrieri per la durata di tale incarico a tempo determinato è stato collocato in aspettativa 

ai sensi dell’art. 19 del d.lgs 165/2001 sul suo posto in ruolo; 

 

VISTE le dimissioni prot. 2473/2019 del 05/11/2019 rassegnate dal Direttore dal proprio incarico per le 

motivazioni nelle stesse espresse;  

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 51 del CCNL del 21/05/2018 i tempi di preavviso per i contratti a 

tempo determinato sono al massimo di 30 giorni eventualmente dimezzati nel caso di dimissioni e 

decorrono dal 1° o dal 16 del mese successivo alla data di dimissione; 

 

DATO ATTO che: 

- i termini di preavviso sono stati rispettati dal Direttore rassegnando le dimissioni con decorrenza 

01/01/2020 

- che risulta necessario provvedere in tempi rapidi alla sostituzione della figura dirigenziale tramite 

avviso pubblico; 

  

RICHIAMATO in particolare: 

- il d.lgs 165/2001; 

- lo Statuto Aziendale; 

 

DECRETA 

 

DI PRENDERE ATTO delle dimissioni presentate dal Direttore sull’incarico affidatogli; 

  

DI DARE ATTO che lo stesso dipendente a seguito delle dimissioni dall’incarico dirigenziale tornerà a 

ricoprire il ruolo di funzionario in cat D3 con Posizione Organizzativa in qualità di responsabile gare e 

appalti; 

 



 

A.S.P. Magiera Ansaloni - Sede Legale:Via Carlo Marx,10 – 42010 Rio Saliceto (RE)  
Direzione e Uffici Amministrativi: Via XX Settembre,4 – 42010 Rio Saliceto (RE) Tel.0522/699827 Fax.0522/699457                           

C.F. 80010410357 P. Iva 01327630354 mail: info@magieraansaloni.it 

 

DI DARE mandato all’Ufficio Personale Associato dell’Unione Comuni Pianura Reggiana di effettuare 

una selezione pubblica per il reclutamento urgente di una nuova figura di Direttore Generale; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e dispone di pubblicarlo nei 

modi di legge previsti; 

  

 


